A Iam spirituall gratia.  
Discedat umbra criminum  
Pellatur ira demonum  
Cubile nostrum visita  
Tua Deus custodia.  
*Ad Vesperum.*  
Rerum Deus tenax vigor  
Immotus in te permanens  
Lucis diurna tempora  
Successibus determina.  
Largire claram vespere  
Quo vita nusquam decidat,  
Set premium mortis sacre  
Perennis instet gloria.

## INCIPIUNT HORÆ CANONICÆ

[cxxiv] INCIPIT AURORA,

QUE ANTE PRIMAM RECITATUR IN DIEBUS FERIIS PER  
TOTUM ANNUM.

*Antiphona.* Deus in adjutorium meum intende :  
Domine ad adjuvandum me festina.

*Psalmus LXIX.* Deus in ajutorium meum intende.  
*Folio xxviii. cxviii. Psalmus David.* Beati immaculati in via. In quo corrigit juvenior viam suam. Re-  
tribue servo tuo, vivam. *Fol. lii.*

*Reiteretur Antiphona.* Deus in adjutorium meum  
intende : Domine ad adjuvandum me festina.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit semper vobiscum.  
¶. Et cum.

*Lauda.* Alleluia, alleluia, alleluia. Præveni in ma-  
tutitate, et clamavi : quia in verbo tuo supersperavi.  
P. Alleluia. ¶. Prævenerunt oculi mei, Deus, ad te  
diluculo : ut meditarer eloquia tua. P. Alleluia.

*Hymnus.*

Jam meta noctis transit,  
Somni quies jam præsterit  
Aurora surgit fulgida,  
Spargit cœlum lux nova.  
Sed cum diei speculum  
Cernamus hinc nos omnes,  
Ad te, superne Lucifer,  
Preces necessæ est fundere.  
Te lucis Sancto Spiritus,  
Et charitatis actibus  
Ad instar illud glorie  
Nos innovatos effice,  
Præsta, Pater Piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne æcum.

¶. Exurge, Domine, adjuva nos ; et libera nos  
propter nomen tuum.

B *Vel alias Vers.* A vigilia matutina usque ad no-  
ctem, Deus sancte, custodi nos.

*Alius Vers.* Adjutor, et liberator noster et tu Do-  
mine, ne tardaveris ad salvandum nos.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

Pater noster, qui es in cœlis : ¶. Amen. Sanctifi-  
cetur nomen tuum : ¶. Amen. Adveniat regnum  
tuum : ¶. Amen. Fiat voluntas tua, sicut in celo, et  
in terra. ¶. Amen. Panem nostrum quotidianum da  
nobis hodie : ¶. Quia Deus es. Et dimittite nobis debita  
nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nos-  
tris. ¶. Amen. Et ne nos inducas in temptationem:  
¶. Sed libera nos a malo.

A malonos libera, et in tuo timore, et opere bono  
nos confirma Trinitas Deus noster; tibique serviu-  
mus Deo, ac Domino nostro servitute pereanni : Qui  
vivis, et omnia regis nunc, et in æterna secula se-  
culorum. ¶. Amen.

*Preces.* Deus miserere, Deus miserere : Deus mi-  
serere infirmis, oppresis, dispersis, captiis, iti-  
nerantibus, navigantibus, tribulantibus, penitentibus:  
et defunctis fidelibus cito succurre. Pater Celestis.

*Alia Preces.* Deus miserere, Deus miserere, Deus  
miserere : Miserere nobis, Domine, miseris : Mis-  
ererere famulis tuis ; Miserere infirmis, miserere op-  
presis, miserere captiis, miserere peregrinis, mi-  
serere navigantibus, miserere itinerantibus, miserere pecca-  
toribus : Tu Christe paroe Christianis viventibus  
cunctis ; quoniam meritorum nostrorum diversis at-  
terimur malis : et quia coram te propriam fatum  
miseriam, misericordiam tuam opem in nobis sentia-  
mus ; et operum medelam et requiem jubete pra-  
stare omnibus fidelibus defanetis. Amen.

INCIPIT ORDO PRIMA,

QUA DETER DIOL PER TOTUM ANNUM

*Antiphona.* Prævenerunt oculi mei. (Deus, ad te  
diluculo : ut meditarer eloquia tua. 2. Prævenerunt  
Gloria, et honor. 3. Prævenerunt.

*Psalmus LXVI. Psalmus CXLIV. Psalmus CXLV.* Regnum tuum, Domine, regnum, etc. *Psalmus CXII. [CXXV] CXVIII. Psalmus David.* Adhaesit pavimento anima mea. Legem pone mihi Domine. Veniat super nos misericordia tua, Domine. *Fol. LII et LIII.*

*Antiphona.* Prævenerunt oculi mei, Deus, ad te diluculo : ut meditarer eloquia tua.

*Responsorium diebus feriaribus.* Adjutor, et liberator noster es tu, Domine. ¶ Deus in nomine tuo salvum me fac : est in virtute tua judica me. P. Es tu, Domine. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritu Sancto : et nunc, et semper in sæcula sæculorum. Amen. *P. Reiteretur Responsorium.* Adjutor et liberator.

*Responsorium aliud feriale.* Adjuva nos Deus salutaris noster : ¶ Et propter honorem nominis tui Domine libera nos. *P. Salutaris noster.* ¶ Gloria, et honor. *P. Adjuva nos,* etc.

*De Confessore Responsorium.* in conspectu Angelorum psallam tibi, Domine Alleluia : ¶ Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor tibi, Domine. *P. Psallam.* ¶ Gloria et honor.

*Responsorium de uno justo sive Martyre.* De ore justi procedit doctrina. Alleluia, alleluia : Favum mellis distillant labia ejus. ¶ Os justi meditabitur sapientiam, et lingua ejus loquetur iudicium. *P. Favum mellis.* ¶ Gloria, et honor. *Reiteretur R.*

*De Sanctis sive de Martyribus Responsorium.* Vincula Sanctorum jam soluta sunt; et plaga eorum jam sanata sunt : quasi navigantes de mundo ferebantur in cœlum. ¶ Qui sunt isti, qui ut nubes volant, et quasi columbae ad fenestras suas ? *P. Ferebantur.* ¶ Gloria, et honor.

*In Quadragesima diebus Feris Responsorium.* Quærite primum regnum Dei: ethæc omnia apponentur vobis. ¶ Quærite Dominum, et confortamini : quærite faciem ejus semper. *P. Et hæc omnia.* ¶ Gloria. *P. Quærite.*

*In Quadragesima diebus Dominicis Responsorium.* Servi Dei benedicte Dominum, et collaudate regem sæculorum. Quia oportet semper orare et numquam deficere. ¶ Qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri. *P. Quia oportet.* ¶ Gloria.

*De Adventu Domini Responsorium.* Montes filiæ Sion ramos vestros extendite, et germinate, et fructum jocunditatis averte populo Dei Israel : quoniam veniet dies Domini. ¶ Laudate cœli, et exulta terra, jubilate montes laudem : ¶ Et fructum jocunditatis. *P. Gloria.*

*De Nativitate Domini Responsorium.* Splendet hodie cœlum, et terra : quia Salvator nobis natus est ad redimendum peccata nostra. Ipse est Dominus Deus noster. ¶ Parvulus enim natus est nobis et filius datus est nobis : *P. Ipse est Dominus.* ¶ Gloria, et honor. *Reiteretur R.*

*In diebus festivis per totum annum Responsorium.* Lux tua, Domine, luceat super nos : et majestas tua illuminet nos Alleluia : Ut spiritu tuo repleti, non timeamus insidias inimici. Alleluia, alleluia. ¶ Illu-

A mina, Domine, vultum tuum super nos, et miserere nobis. *P. Ut spiritu tuo repleti.* ¶ Gloria, et honor. *P. Lux tua.* Domine, etc. *Vel dicatur istud Responsoriū in Octavis Nativitatis.*

*Lectio libri Zachariae Prophetæ (Cap. viii).*

Hæc dicit Dominus : Reversus sum ad Sion, et habitabo in Hierusalem : et vocabitur Hierusalem Civitas veritatis, et mons Domini exercitum mons sanctificatus. *R. Amen.*

*Epistola Pauli Apostoli ad Romanos (Cap. XIII).*

Fratres, Nox præcessit, dies autem appropinquavit. Abjiciamus ergo a nobis opera tenebrarum, et induamus nos arma lucis. Sicut in die honeste ambulemus : non in comestationibus, et ebrietatibus, non in cubilibus, et impudicitiis, non in contentione, et simulatione : sed induimini Dominum nostrum Jesum Christum. *R. Amen.*

*Lauda.* Alleluia. Cantabo Domino in vita mea. *P. Alleluia :* ¶ Psallam Deo meo quandiuero. *P. Alleluia.*

*Lauda.* Alleluia, Dextera Domini fecit virtutem. *P. Alleluia :* ¶ Dextera Domini exaltavit nos. *P. Alleluia,* alleluia.

*Et nota, quod in tempore Quadragesimæ non dicitur Alleluia in ista Lauda.*

#### Hymnus.

Jam lucis orto sidere  
Deum precemur supplices,  
Ut in diurnis actibus  
Nos servet a nocentibus.

Linguam refrænans temperet,  
Ne litis error insonet :  
Visum fovendo contegat,  
Ne vanitates hauriat.

Sint pura cordis intima,  
Absistat et recordia :  
[CXXVI] Carnis terat superbiam  
Potus cibique parcitas :  
Ut, cum dies absceaserit,  
Noctemque sors reduxerit,  
Mundi per abstinentiam  
Ipsi canamus gloriam.

Iam nos secundæ præmonet  
Horæ peractus circulus,  
Deo sacratum promere  
Hymnum perennis gloriae.

Exurge Iesu alleva  
Cordis rei fastidia ;  
Ut linguaclare concinat  
Laudis tuæ magnalia.

Infunde lumen Spiritus  
Da claritatem cordibus ;  
Quo te Deum per omnia  
Laudemus semper secula.

Amen.

¶ Bonum est confiteri Domino, *P. Et psallere nomini tuo Altissime.*

*De Resurrectione Responsorium.* Dicite in nationibus Alleluia : Dominus regnavit a ligno Alleluia, alleluia. ¶ Etenim correxit orbem terræ, quæ non

commovebitur. *P.* Dominus regnavit. *V.* Gloria, et A honor. Reiteretur Dicite.

*Hymnus.*

Aurora lucis rutilat :  
Cœlum laudibus intonat :  
Mundus exultans jubilat :  
Gemens infernus ululat.  
Cum rex ille fortissimus,  
Mortis confractis viribus,  
Pede conculcans tartara  
Solvit a pena miseros.  
Ille, qui clausus lapide  
Custoditur sub milite ;  
Triumphans pompa nobili,  
Victor surgit de funere.  
Solutis jam gemitibus,  
Et inferni doloribus :  
Quia surrexit Dominus,  
Resplendens clamat Angelus  
Tristes erant Apostoli  
De nece sui Domini,  
Quem pena mortis crudeli  
Serví damnarunt impii.  
Sermone blando Angelus  
Prædictus mulieribus :  
In Galilea Dominus  
Videndus est quamtocius.  
Illæ dum pergunt concites.  
Apostolis hæc dicere :  
Videntes eum vivere,  
Osculant pedes Domini.  
Quo agnito Discipuli  
In Galileam propere  
Pergunt, videre faciem  
Desideratam Domini.  
Claro paschali gaudio  
Sol mundo nitens radio,  
Cum Christum jam Apostoli  
Visu cernunt corporeo.  
Ostensa sibi vulnera  
In Christi carne fulgida,  
Resurrexisse Dominum,  
Voce fatentur publica.  
Rex Christe clementissime,  
Tu corda nostra posside ;  
Ut tibi laudes debitas  
Reddamus omni tempore.  
Gloria tibi, Domine,  
Qui surrexisti a mortuis,  
Cum Patre, Sancto Spiritu  
In sempiterna sæcula.  
Amen.

*V.* Bonum est confiteri Domino, *P.* Et psallere nomini tuo Altissime.

*Et istud, quod sequitur, videlicet Canticum Benedictus Dominus Deus. Et Psalmus I. debet semper dici per totum annum in diebus Ferialibus, excepto tempore Resurrectionis.*

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum. *Fol. 6, Psalmus I.*

*Et nota, quod in diebus Dominicis, et festis debet semper dici Canticum Te Deum laudamus. Et Canticum Gloria in excelsis. Et Symbolum Credimus in unum Deum.*

*Canticum.*

Te Deum laudamus ; te Dominum confitemur ;  
Te æternum Patrem omnis terra veneratur.  
Tibi omnes Angeli, tibi Cori, et universæ potestates :  
Tibi Cherubim ac Seraphim incessabili voce proclamat :  
Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth.